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Kraków,  18.05.2017 r.

Znak sprawy: FZ-281-56/17

LZ/ZP/1783/17

Wykonawcy,

strona internetowa www.mpk.krakow.pl

Dotyczy postępowania w celu udzielenia zamówienia pn.: „Przebudowa wjazdu i układu torowego – I BRAMA i wykonanie parkingu dla autobusów elektrycznych pomiędzy nową stacją transformatorową a podstacją trakcyjną na terenie Stacji Obsługi Tramwajów Nowa Huta TH”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) - Prawo zamówień publicznych, znak sprawy: FZ-281-56/17. 

W związku z zapytaniami dotyczącymi zapisów „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia” (SIWZ), Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Spółka Akcyjna w Krakowie wyjaśnia:

	Pytanie 1


Dotyczy pkt. 1. Rozjazdy tramwajowe 2.4 nawierzchnia stalowa rozjazdów: „parametry – Wytwórca Cogifer Bydgoszcz”

Wnosimy o wykreślenie z dokumentacji przetargowej nazwy własnej oraz o określenie przedmiotu Zamówienia w taki sposób, aby możliwe było oferowanie alternatywnego asortymentu (innego niż wymieniony powyżej), jednakże który spełnia taką samą funkcjonalność. Taki opis przedmiotu zamówienia narusza przepisy, utrudniając uczciwą konkurencję pomiędzy Wykonawcami ubiegającymi się o udzielenie zamówienia publicznego oraz wskazuje na rozwiązanie, które stosuje jeden z producentów obecnych na polskim rynku. Treść dokumentacji nie może prowadzić do nieuzasadnionego faworyzowania jednych i tym samym do dyskryminowania innych producentów. Każde odstąpienie od zasad udzielania zamówień publicznych, poprzez wskazywanie konkretnych nazw własnych produktów, należy uznać za działanie niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów.

ODPOWIEDZ - ZMIANA

W załącznikach nr 12 (STWiOR-drogi tory-drogi WJAZD DO TH) i 16 (PB_STWIORB MPK – TH) do SIWZ (w rodziale STWIOR Nawierzchnia Torów Tramwajowych T-3.00.04 (zał. nr 12) i T.3.00.07 (zał. nr 16) w pkt. 2.4 – nawierzchnia stalowa rozjazdów) Zamawiający usuwa nawę własną „Wytwórca Cogifer Bydgoszcz”, jednocześnie wprowadzając zapis: „zgodne z warunkami podanymi 
w dokumentacji  projektowej i poniższym zapisem”. 

Zamawiający zmienia załączniki nr 12 i 16 do SIWZ. Zmienione dokumenty stanowią załączniki nr 1 
i 2 do niniejszego pisma.

	Pytanie 2


Dotyczy: ubezpieczenie OC

Czy Zamawiający dopuszcza polisę dedykowaną OC pod ten konkretny przetarg na wymaganą sumę ubezpieczenia 3 mln? 

ODPOWIEDZ - ZMIANA

TAK. Zamawiający dodaje w SIWZ w Rozdziale XIX pkt. 7, po podpunkcie c oraz w projekcie umowy w § 17 ust 1.1, zdanie o następującej treści: 

„Powyższy warunek zostanie spełniony również w przypadku gdy Wykonawca ubezpieczy umowę zawartą z Zamawiającym od odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) na warunkach określonych powyżej.” 

	Pytanie 3


SIWZ Rozdział IV pkt. 1.3.2

Czy Zamawiający dopuszcza dysponowanie tymi samymi osobami w więcej niż jednej specjalności?

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający dopuszcza dysponowanie osobami uprawnionymi do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, posiadającymi uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w więcej niż jednej branży.

	Pytanie 4


SIWZ Rozdział IV pkt 1.3.2:
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę w SIWZ, polegającą na usunięciu warunku dysponowania osobą proponowaną do pełnienia funkcji kierownika robót w branży kolejowej? Zgodnie z obowiązującym przepisami do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych kierownika robót budowlanych  w zakresie torowisk tramwajowych upoważnione są osoby posiadające uprawnienia budowlane w specjalności drogowej bez ograniczeń.
ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, ponieważ przedmiot zamówienia obejmuje m.in. roboty budowlane polegające na przebudowie wjazdu i układu torowego – I BRAMA, przy czym część torowiska nie jest zabudowana  w jezdni. W przypadku robót polegających na wykonaniu torowisk nie zabudowanych w jezdni uprawnienia budowlane w specjalności drogowej nie są wystarczające.
	Pytanie 5


Zał. Nr 17 do SIWZ Projekt budowlany – przebudowa zjazdu na zajezdnię, opis techn. str. 20,
Zał. Nr 4 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy Rozdział IV § 12 ust. 5 pkt 5.6, 5.19,  
SIWZ Rozdział II pkt 3.6, 3.15: 

Zgodnie z w/w dokumentami, Wykonawca ma sporządzić projekt  organizacji  ruchu  zastępczego uwzględniający  konieczność  ciągłości  pracy  zajezdni  i  torów  szlakowych  i  uzgodnić  go  z  Kierownikiem Zajezdni i ZIKiT. Prosimy o przekazanie wytycznych ZIKIT co do utrzymania ruchu tramwajowego na torowisku w ciągu ul. Ujastek? W przypadku konieczności zabudowy rozjazdów mijankowych kto poniesie koszty zastępczej komunikacji autobusowej na czas wyłączenia torowiska z ruchu tramwajowego?

Prosimy o dodanie pozycji w przedmiarze, umożliwiającej skalkulowanie kosztów projektowania, wdrożenia i utrzymania tymczasowej organizacji ruchu kołowego i szynowego. 

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający informuje, że nie posiada wytycznych ZIKIT dotyczących utrzymania ruchu tramwajowego w ciągu ul. Ujastek. Koszty związane z realizacją projektu organizacji ruchu obejmującego utrzymanie ruchu w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia wraz z uzyskaniem uzgodnienia ponosi Wykonawca.
	Pytanie 6


SIWZ Rozdział II pkt 12:

Czy w przypadku przedłużenia postępowania przetargowego, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany precyzyjnie wskazanego w SIWZ terminu wykonania zamówienia?

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zgodnie z Rozdziałem II pkt. 12 SIWZ przedłużenie terminu zakończenia robót, dopuszczalne jest  w przypadkach opisanych § 26 [terminy umowne] Istotnych Postanowienia Umowy – stanowiących załącznik nr 4 do SIWZ.
	Pytanie 7


SIWZ Rozdział XI pkt 11.1, SIWZ Rozdział XVI pkt 7.4:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli Wykonawca w momencie składania oferty nie zna nazw Podwykonawców, to  w  oświadczeniu zawartym w zał. nr 1 do SIWZ, wystarczy podać nazwy branż, które planuje podzlecić. 

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający zgodnie z rozdziałem VIII pkt. 2 SIWZ żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć Podwykonawcom i podania nazwy firmy Podwykonawcy. W załączniku nr 1 w pkt. 8 Wykonawca wskazuje tylko te branże, w których znani mu są Podwykonawcy, wykonujący części zamówienia. Jednocześnie przypominamy, że powierzenie wykonania części zamówienia przez Wykonawcę wraz z podaniem danych Podwykonawcy 
i zakresem wykonywanych czynności może również nastąpić w trakcie realizacji zamówienia. 

	Pytanie 8


Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przez Zamawiającego dokumentacji geologicznej dla przedmiotowego zadania. W przekazanym SIWZ znajdują się odwołanie do tej dokumentacji.

ODPOWIEDZ - ZMIANA

Zamawiający przekazuje w załączeniu dokumentacje geologiczną, która stanowi załącznik nr 28a-28c do SIWZ (zał. nr 3a – 3c do niniejszego pisma). Jednocześnie dodając w rozdziale II pkt. 2 r), o treści:    

„Dokumentacja geologiczna (załącznik nr 28a – 28c)”

	Pytanie 9


Załącznik nr 4 do SIWZ tj. Istotne Postanowienia Umowy (IPU)

Przywołany wyżej dokument nie zawiera łącznego ograniczenia w naliczaniu kar umownych. Zwracamy się zatem z prośbą o wprowadzenie do IPU w § 40 standardowego zapisu o łącznym ograniczeniu kar umownych do wysokości 10% maksymalnej wartości zobowiązania Zamawiającego netto.

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian.

	Pytanie 10


W załączonej na stronie internetowej przetargu dokumentacji technicznej tj. :

zał. nr 14_ PB – projekt zagospodarowania terenu,

zał. nr 18_PB_drogi,

zał. nr 20_projekt oświetlenia i linie kablowe w zajezdni TH,

zał. nr 22_PB_Sieci Zewnętrzne – kanalizacja deszczowa,

znajdują się rysunki ze wszystkich etapów przebudowy zajezdni tramwajowej Nowa Huta. Prosimy 
o precyzyjne wskazanie dla każdych z w/w branż rysunków, które dotyczą niniejszego zamówienia.
ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Wykonawca zobowiązany jest zapoznać się z zakresem na podstawie przedmiaru robót 
i zamieszczonej dokumentacji.

	Pytanie 11


Zał. Nr 4 do SIWZ – Istotne Postanowienia Umowy Rozdział IV § 12 ust. 5 pkt 5.22
Czy Zamawiający przewiduje w ramach zamówienia zabudowę urządzeń wymagających uzyskania decyzji UDT? Jeśli tak, prosimy o wskazanie tych urządzeń.

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

NIE

	Pytanie 12


Czy Zamawiający dopuszcza możliwość czasowego, całkowitego wyłączenia wjazdu i wyjazdu taborem tramwajowym przez bramę nr 1? 

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

NIE, Zamawiający podtrzymuje zapisy z Rozdziału II, pkt. 3.15 SIWZ.
	Pytanie 13


Prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarze dot. wyceny zakresu robót objętych dokumentacją techniczną zawartą w folderze: zał. nr 23_PB_ŁADOWANIE AKUMULATORÓW. W przedmiarze stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ Rozdział 5 występuje tylko 5 pozycji przedmiarowych takich jak roboty ziemne czy układanie rur osłonowych.
ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zakres prac objętych pozycjami 5.5.1 – 5.1.5 w przedmiarze robót (zał. nr 8 do SIWZ) stanowi podstawę do wykonania stanowiska do ładowania akumulatorów.

	Pytanie 14


Prosimy o skorygowanie ilości w pozycjach przedmiarowych 7.1.15 oraz 7.1.17 dot. wykonania koryta oraz profilowania podłoża określonej na 350 m2, w odniesieniu do poz. 7.2.1. określonej w ilości 782 m2. 
ODPOWIEDZ – ZMIANA
Zamawiający zmienia przedmiar robót w poz. 7.1.15 oraz w poz. 7.1.17 (zamienny przedmiar robót stanowi załącznik nr 4 do niniejszego pisma). Ofertę należy sporządzić zgodnie ze zmienionym załączonym przedmiarem robót. W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy SIWZ w następujący sposób:
Pkt. IX.3.3 SIWZ
Zawartość oferty jaką składa Wykonawca: Uproszczony kosztorys ofertowy, tj. wypełniony zamienny przedmiar robót w wersji pisemnej wg załącznika nr …………. do pisma LZ/ZP/………….17
z dnia ……………2017 r.
Oferta sporządzona na poprzednim nieaktualnym przedmiarze robót wg załącznika nr 8 do SIWZ będzie podlegać odrzuceniu.
Wyrażenia „zmieniony przedmiar”, „przedmiar”, „przedmiar robót”, „przedmiar zamienny” użyte 
w niniejszych odpowiedziach są tożsame z wyrażeniem „zamienny przedmiar robót”.
	Pytanie 15


Czy na 10-metrowych odcinkach torów przewidzianych do regulacji, należy wykonać podbudowę betonową, zgodnie z rysunkiem T-1 zlokalizowanym w zał. nr 17 do SIWZ.

ODPOWIEDŹ - WYJAŚNIENIE

Na 10 metrowych odcinkach torów przewidzianych do regulacji należy wykonać podbudowę betonową zgodnie z rys. T-1 rys. wskazanym w załączniku nr  17 i nr. PZT-1 wskazanym w załączniku nr  15 do SIWZ.

	Pytanie 16


Prosimy o rozbicie pozycji przedmiarowej 7.2.7 na dwie osobne pozycje dot. budowy nowych torów oraz regulacji istniejących torów na dł. 10,0 m x 4 = 40 mpt. Rozbicie tych pozycji jest konieczne w związku z różnym zakresem rzeczowym i technologią wykonania.

ODPOWIEDŹ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian. W pozycji 7.2.7 przedmiaru zamiennego należy uwzględnić komplet robót  przyjętych do wykonania tj. budowę i regulację torów.

	Pytanie 17


Prosimy o rozbicie pozycji przedmiarowej 7.2.8 na trzy osobne pozycje:

wypełnienie przestrzeni pod szynami – podlew poziomy z żywic poliuretanowych

wykonanie zalewek pionowych w miejscach do tego przewidzianych (zgodnie z przekrojem nr 2 na rys. T-2) 

szlifowanie korekcyjne szyn

Rozbicie tych pozycji jest konieczne w związku z różnym zakresem rzeczowym.

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian. W poz. 7.2.8 przedmiaru zamiennego należy uwzględnić komplet robót przyjętych do wykonania tj. wypełnienie przestrzeni pod szynami – podlew poziomy 
z żywic, wykonanie  zalewek pionowych, szlifowanie korekcyjne szyn. 
	Pytanie 18


Prosimy o skorygowanie ilości w pozycjach przedmiarowych 7.3.3 i 7.3.4 dot. wykonania podbudowy 
z kruszywa łamanego i nawierzchni z betonu asfaltowego z ilości 21,27 m2 na 75 m2.
ODPOWIEDZ - ZMIANA

Zamawiający zmienia przedmiar robót w poz. 7.3.3. i poz. 7.3.4 (zamienny przedmiar robót stanowi załącznik 4 do niniejszego pisma). Ofertę należy sporządzić zgodnie ze zmienionym załączonym przedmiarem robót. 

	Pytanie 19


Prawo Wykonawcy do odstąpienie od Umowy:

Prosimy o wprowadzenie do Umowy prawa Wykonawcy do odstąpienia od Umowy w terminie 14 dni od daty wymagalności niezapłaconej przez Zamawiającego faktury Wykonawcy.

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający podtrzymuje zapisy IPU bez zmian.

	Pytanie 20


Wysokość kar:

a) Prosimy o wprowadzenie limitu kar w wysokości 10 % wynagrodzenia netto, 

b) Prosimy o zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”

c) Obniżenia kary za nieterminową zapłatę  należności Podwykonawcy z 0,5 % do 0,1% wynagrodzenia należnego Podwykonawcy,

d) Ustalenie kary na poziomie 0,05% wynagrodzenia w przypadku wyznaczenia terminu zapłaty Podwykonawcy dłuższego niż określony w t21 ust.2 za każdy przypadek,

e) Prosimy o obniżenie kary za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy do 0,05% wynagrodzenia,

f) W przypadku zwłoki w usunięciu wad (lub wad i awarii stwierdzonych w okresie gwarancji), prosimy o obniżenie poziomu kary z 0,1% do 0,05% za każdy dzień zwłoki lub naliczanie kary w wysokości 0,1% wartości elementu dotkniętego wadą,

g) Prosimy o obniżenie kary za zwłokę wykonawcy w podjęciu interwencji /naprawy gwarancyjnej do 0,01% za zwłokę.

h) Prosimy o enumeratywne wymienienie obowiązków których naruszenie skutkuje naliczaniem kary w wysokości 1% maksymalnej wartrości  wynagrodzenia (tzw. „inne obowiązki wynikające z niniejszej umowy”

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający podtrzymuje zapisy IPU bez zmian. 
Innymi obowiązkami wynikającymi z umowy są m.in. utrzymywanie na bieżąco czystości na drogach, porządku na budowie, zapewnienie zabezpieczeń wykopu lub studzienki.

	Pytanie 21


SIWZ 3.32, 3.34 oraz Umowa t 30 ust.2

Prosimy o wprowadzenie siedmiodniowego terminu na zakończenie odbioru.

ODPOWIEDZ – WYJAŚNIENIE

Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian. Odbiór zostanie dokonany przez Zamawiającego bez zbędnej zwłoki o ile nie ujawnią się okoliczności uniemożliwiające jego dokonanie.  
	Pytanie 22


SIWZ ust.3.33, 6.2, Umowa t 29 ust. 3, t31 ust.1.1, t36 ust.4

Prosimy o doprecyzowanie postanowień Umowy w ten sposób, iż zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z 22.06.2017 termin „nie zawierający zastrzeżeń” oznacza „nie zawierający istotnych zastrzeżeń” stanowiącym jednoznacznie, że strony umowy o roboty budowlane nie mogą uzależniać zapłaty wynagrodzenia od braku jakichkolwiek usterek.
ODPOWIEDZ - ZMIANA

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów załącznika nr 4 do SIWZ „Istotne postanowienia umowy” w następujący sposób:

· w § 1 ust. 1.24 dodaje się drugie zdanie o brzmieniu:

wada istotna – wada, która uniemożliwia lub znacznie utrudnia prawidłowe korzystanie z  przedmiotu robót zgodnie z jego przeznaczenie lub celem określonym w umowie

· w § 1 dodany zostaje ust.. 1.30 o brzmieniu:

Odbiór częściowy bez zastrzeżeń lub odbiór końcowy bez zastrzeżeń oznacza odbiór częściowy bez zastrzeżeń odnośnie wad istotnych lub odbiór końcowy bez zastrzeżeń odnośnie wad istotnych.

· § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
1. Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego stwierdzone zostaną wady istotne, to Zamawiającemu przysługują następujące uprawnienia:
1.1. jeżeli wady nadają się do usunięcia, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad,

1.2.  jeżeli wady nie nadają się do usunięcia, to:

1.2.1. jeżeli nie uniemożliwiają one użytkowania przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może obniżyć odpowiednio wynagrodzenie,

1.2.2. jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może rozwiązać umowę lub żądać wykonania przedmiotu odbioru po raz drugi.

Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego stwierdzone zostaną wady nieistotne, to zostaną one opisane w protokole, wraz ze wskazaniem terminu i sposobu usunięcia tych wad. Usunięcie wad zostanie potwierdzone protokołem usunięcia wad.

· W § 31 dodany zostaje ust. 3 o brzmieniu:

Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego stwierdzone zostaną wady nieistotne, to zostaną one opisane w protokole, wraz ze wskazaniem terminu i sposobu usunięcia tych wad. Usunięcie wad zostanie potwierdzone protokołem usunięcia wad. 
Dotychczasowa numeracja ust. 3, 4, 5 ulega zmianie odpowiedni na ust. 4, 5, 6.
· § 40 ust.. 1.3. i .1.4 otrzymuje brzmienie:

1.3 za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, za każdy dzień opóźnienia, liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego do usunięcia wad do dnia zgłoszenia do odbioru, który został potwierdzony protokołem odbioru usunięcia wad - w wysokości 0,1% maksymalnej wartości zobowiązania Zamawiającego netto określonej w § 35 ust. 1;
1.4 za opóźnienie w usunięciu wad lub awarii stwierdzonych w okresie gwarancji jakości i rękojmi, za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminów określonych w § 33 ust. 4 i 5 lub wyznaczonych przez Zamawiającego do dnia zgłoszenia do odbioru, który został potwierdzony protokołem odbioru usunięcia wad - w wysokości 0,25% maksymalnej wartości zobowiązania Zamawiającego netto określonej w § 35 ust. 1

· § 33 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

Sposób usunięcia wady Strony umowy uzgadniają przed przystąpieniem do jej usuwania. Postanowienia § 31 ust. 3 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.

	Pytanie 23


SIWZ ust. 8.1, Umowa t 33, 34.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje usunięcie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Strony uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej.

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

TAK, Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian.

	Pytanie 24


Załącznik Nr 6 do Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do treści zabezpieczenia klauzuli identyfikacyjnej Zamawiającego, przekazania ewentualnego żądania wypłaty za pośrednictwem banku Zamawiającego który potwierdzi prawdziwość podpisów osób uprawnionych do reprezentowania Zamawiającego.

Prosimy także o możliwość wprowadzenia do treści gwarancji zapisów że gwarancja wygasa  w przypadku zwrotu gwarancji przez Beneficjenta.

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

NIE, Zamawiający nie dopuszcza przekazania ewentualnego żądania wypłaty za pośrednictwem banku. 
Ponadto zgodnie z pkt. 11 zał. nr 6 do Istotnych Postanowień Umowy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do gwarancji zapisów, które wynikają z natury gwarancji np. warunki wygaśnięcia gwarancji.   

	Pytanie 25


Prosimy o uszczegółowienie zakresu wykonania nowego ogrodzenia, bramy, furtki od ul. Ujastek. 

ODPOWIEDZ - ZMIANA

Zamawiający zmienia przedmiar robót w poz. nr 9.1.8,9.1.9 i 9.1.10 (zamienny przedmiar robót stanowi załącznik 4 do niniejszego pisma). Ofertę należy sporządzić zgodnie ze zmienionym załączonym przedmiarem robót. 

	Pytanie 26


Prosimy o uzupełnienie kosztorysu inwestorskiego o  pozycje dotyczące:

a. Konieczności przestawienia słupa trakcyjnego ZH-01-09 będącego  w kolizji  z projektowaną jezdnią

b. Konieczności przestawienia słupa związanego z systemem identyfikacji pojazdów będącego  w kolizji  z projektowaną jezdnią

c. Koniecznością przełożenia/likwidacji punktu pomiaru uszynienia (zlokalizowanego w sąsiedztwie zabytkowej wiaty)

d. Konieczności przesadzenia drzew zlokalizowanych wzdłuż ogrodzenia.

ODPOWIEDZ - ZMIANA

Ad. a) W przedmiarze zamiennym robót poz. nr 4.1.8 uwzględniono przestawienie słupa trakcyjnego ZH-01-09 będącego  w kolizji  z projektowaną jezdnią.

Ad. b) W przedmiarze zamiennym robót poz. nr 4.1.9 uwzględniono przestawienia słupa związanego 
z systemem identyfikacji pojazdów będącego  w kolizji  z projektowaną jezdnią.

Ad. c) W przedmiarze zamiennym robót poz. nr 4.1.10 uwzględniono przełożenie punktu pomiaru uszynienia (zlokalizowanego w sąsiedztwie zabytkowej wiaty).

Ad. d) Zamawiający przygotuje teren budowy wzdłuż ogrodzenia do realizacji zadania.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia przedmiar robót w poz. nr 4.1.8, 4.1.9 i 4.1.10 (zamienny przedmiar robót stanowi załącznik 4 do niniejszego pisma). Ofertę należy sporządzić zgodnie ze zmienionym załączonym przedmiarem robót. 

	Pytanie 27


Czy dla rozjazdu R5 i R6 przewiduje się montaż nowych napędów zwrotnicowych z obsługą ręczną? Jeśli tak, to zwracamy się do Zamawiającego o wskazanie pozycji w przedmiarze gdzie należy ująć napędy. Prosimy o potwierdzenie, iż dla zwrotnic nr R5 i R6 nie przewiduje się nowego sterowania ogrzewaniem zwrotnic. 

ODPOWIEDZ - ZMIANA

Rozjazdy nr 5 i 6 należy wyposażyć w nowe napędy ręczne. Istniejące zwrotnice posiadają zasilanie grzałek, więc nowe grzałki należy podłączyć do istniejącego zasilania. Rozjazd nr 5 należy ująć w poz. nr 6.1.1 a rozjazd nr 6 należy ująć w poz. nr 6.2.1 w przedmiarze robót.

	Pytanie 28


Prosimy o potwierdzenie czy w pozycji przedmiarowej 6.1.1 oraz 6.2.1 należy wycenić również napędy zwrotnic zjazdowych (dot. rozjazdów R2 i R3) 

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

TAK, w poz. 6.1.1 oraz 6.2.1 przedmiaru robót należy wycenić nowe napędy zjazdowe dla rozjazdów 2 i 3.

	Pytanie 29


W załączniku nr 17 do SIWZ - PB „Przebudowa zjazdu na zajezdnię” przewidziano korekty torów przed rozjazdami na odcinku 10 m każdy. Czy przed rozjazdami R1 i R4 odcinek toru przewidziany do korekty ma być wykonany zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym nr 3 tj. na podbudowie betonowej w technologii podlewu ciągłego z zabudową kruszywem? Czy przed rozjazdami R2 i R3 korekta toru ma być wykonana na istniejącej konstrukcji? 

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Odcinki 10 metrowe przed rozjazdami najazdowymi nr 1 i 4 należy wykonać na płycie betonowej, natomiast odcinki 10 metrowe przed rozjazdami zjazdowymi  nr 2 i 3 regulację wykonać na istniejącym torze.

	Pytanie 30


W załączniku nr 17 do SIWZ - PB „Przebudowa zjazdu na zajezdnię” w opisie technicznym str. 17 przewiduje się kotwienie szyn do podbudowy co 2m na prostej i co 1m na łukach. Z kolei na rys. nr T-7 przewiduje się kotwienie szyn do podbudowy co 1m na prostej i co 0,75m na łukach. Które rozwiązanie jest poprawne i należy przyjąć do wyceny? 

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Szyny do podbudowy należy kotwić co 1m na prostej i co 0,75m na łukach, zgodnie z rys. nr T-7. 

	Pytanie 31


Pozycja 9.1.12 przedmiaru zakłada wymianę obecnego kontenera portierów na nowy wraz z demontażem i ponownym podłączeniem mediów wg zał. rysunku. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie tego rysunku. 

ODPOWIEDZ - ZMIANA

Zamawiający przekazuje w załączeniu rys. - rzut kontenera portierni, który stanowi załącznik nr 29 do SIWZ (zał. nr 5 do niniejszego pisma). Jednocześnie dodając w rozdziale II pkt. 2 s), o treści:    

„Rysunek - rzut kontenera portierni (załącznik nr 29)”

	Pytanie 32


W odniesieniu do pozycji przedmiarowych 1.7.1 (wymiana szlabanu i bramy przesuwnej) oraz 9.1.9 (montaż furtki wejściowej), czy Zamawiający przewiduje wykonanie nowych instalacji zasilających i sterowniczych czy też wykorzystanie istniejących? W załączonej na stronie przetargowej dokumentacji nie znaleziono stosownych rozwiązań. 

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

W zakresie prac objętych pozycjami 1.7.1,9.1.9 i 9.1.10 przedmiaru robót (zał. nr 8 do SIWZ) należy uwzględnić nowe instalacje zasilające i sterownicze. 

	Pytanie 33


Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zwiększenie założonej w przedmiarze w poz. 1.2 ilości tj. 2955 m2. Z obliczeń dokonanych na podstawie załącznika nr 27 do SIWZ – Zakres zadania TH oraz załącznika nr 18 – PB Drogi  wynika, iż ilość ta jest niedoszacowana.

ODPOWIEDZ - WYJAŚNIENIE

Zamawiający podtrzymuje zapisy bez zmian.

Treść niniejszego pisma stanowi integralną część „Specyfikacji istotnych warunków zamówienia”, znak sprawy: FZ-281-56/17.

Z poważaniem

Otrzymują:

1 x adresat 

	Wykaz załączników

	1) 
	załącznik nr 12 do SIWZ - STWiOR-drogi tory-drogi WJAZD DO TH

	2) 
	załącznik nr 16 do SIWZ - PB_STWIORB MPK – TH

	3) 
	załącznik nr 28a – 28c do SIWZ - Dokumentacja geologiczna 

	4) 
	załącznik nr 8 do SIWZ - przedmiar robót

	5) 
	załącznik nr 29 do SIWZ – Rys. Rzut kontenera portierni


1 x aa
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